Miaszczerskiemu, dzieje się swobody uniwersyteckiej, aczkolwiek szczuple, są soga w oku; książę chciałby znieść takowe i z uniwersytetu uczynić korpus kadecki. Radząc tedy rządowi, z powodu rozstrzygniętej się obecnie nowej ustawy uniwersyteckiej, abym jak można najwięcej ograniczył oświatę uniwersytecką, przypominam mu ukaz cara Mikołaja z dnia 19/31. grudnia 1827, w którym "mądrze" zakazano młodzieży stanu włościańskiego i mieszczanieckiego uczyć się nie tylko do uniwersytetów, ale i do gimnazjów nawet. Oto ten ukaz, charakteryzujący wybornie i Mikołaja i Rosję nowoczesną.